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За нас 

 

Визија, мисија и цели на МППС 

 ВИЗИЈА 

Визијата на МППС е општество на благосостојба, недискриминација, развој и мир. 

  

 МИСИЈА 

Мисијата на МППС е унапредување на принципите на еднаквост, солидарност, 

недискриминација, промоција и заштита на човековите права и слободи на сите 

луѓе во Република Македонија, Европа и пошироко. 

  

 ЦЕЛИ НА МППС 

 Да придонесува кон намалување на сиромаштијата и поттикнување на 

социјалната вклученост. 

 Развивање на културните, економските, социјалните и други општествени 

вредности. 

 Развивање силна мрежа во борбата против сиромаштијата. 

 Работа со сиромашни заедници и нивно зајакнување. 

 Промоција на недискриминација и еднаквост за сите. 

 Унапредување на партиципативната демократија. 

 Застапување, лобирање и влијание врз јавните политики и стратегии од 

областа на социјалната заштита, здравствената заштита, вработувањето, 

сиромаштијата, социјалното вклучување, човековите права и 

недискриминацијата. 

 Подигање на свеста кај општата и стручна јавност за прашања поврзани со 

сиромаштијата и социјалната исклученост Вклучување на МППС во развиените 

мрежи за борба против сиромаштијата, на регионално и на европско ниво. 

 Вклучување на сиромашните, маргинализираните, ранливите и на 

дискриминираните заедници во сите процеси и нивоа на одлучување што ги 

засегаат нив. 

 Зајакнување на капацитетите на членките на МППС 

 Спроведување истражувања и анализи на полето на сиромаштијата, 

човековите права, социјалното вклучување, (не)дискриминацијата, здравствената 

заштита, вработувањето, образованието, како и предлагање мерки за 

надминување на утврдените проблеми. 
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Структура на МППС 

 Собрание 

Највисок орган на МППС составен од претставници на сите организации членки. 

Собранието ги поставува насоките за сите политики на МППС и ги усвојува 

годишните финансиски планови и извештаи. 

 Претседател 

Претседателот е задолжен за претставување и застапување на МППС на 

надворешни средби и во целокупниот правен промет со трети лица. 

Претседател на МППС е Мила Царовска. 

 Извршен одбор 

Извршно тело на МППС составено од девет члена. 

Извршниот одбор ги спроведува заедничките политики и ставови утврдени од 

Собранието, одлучува за стекнување и располагање со средствата на МППС и е 

одговорен за спроведување на сите проектни активности на МППС. 

Членови на Извршниот одбор на МППС се: 

 Мила Царовска 

 Јана Поповска 

 Коста Галиманоски 

 Владимир Илиевски 

 Марио Јанчев 

 Дивна Змејковска 

 Самет Скендери 

 Александра Коцевска 

 Елена Нешовска 

 Секретаријат 

Секретаријатот претставува извршна канцеларија за поддршка на органите на 

МППС. 

За Секретаријат може да се номинира било која членка на Собранието на МППС. 

Секретаријатот го избира Собранието на МППС со мнозинство гласови од вкупниот 

број на присутни членки. Мандатот на Секретаријатот е 4 години, со право на 

повторен избор. 

Секретаријатот на МППС ги врши следните работи: 
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 врши редовно известување на членките за активностите на МППС; 

 идентификува можности за финансирање на МППС; 

 учествува во спроведувањето на стратешкиот план, годишна програма за 

работа и други акти усвоени од Собрание на МППС; 

 учествува во подготовката и спроведувањето на проекти во интерес на 

членките на МППС; 

 ги координира активностите на членките на МППС при спроведувањето на 

заеднички иницијативи и проекти; 

 организира работни групи за поднесување на заеднички иницијативи од 

страна на членките на МППС; 

 поднесува годишен извештај за својата работа до Извршен одбор, Надзорен 

одбор и Собранието на МППС. 

Секретаријат на МППС е Здружението „Хуманост“ од Скопје. 

 Работни групи 

Работните групи се формирани во рамките на следните приоритетни области на 

делување на МППС: 

 Човекови права и недискриминација, 

 Економски развој и социјална вклученост, 

 Образование, 

 Жени и родова еднаквост, 

 Деца и млади, 

 Роми и етнички малцинства, 

 Домување, 

 Здравство, 

 Стари лица, 

 Лица со посебни потреби, 

 Институционален развој. 

Работните групи претставуваат форуми за размена на знаења, мислења и ставови, 

како и форми на соработка помеѓу членките на МППС за адресирање и решавање 

на прашања од заеднички интерес. 

Основна цел на работните групи е обезбедување експертска поддршка на 

Извршниот одбор во подготовка на предлог-проекти од заеднички интерес на 

членките на МППС. Работните групи имаат флексибилна структура и начин на 

делување, што дозволува формирање ад хок работни подгрупи за адресирање и 

решавање на посебни прашања во рамките на горенаведените приоритетни 

области на делување на МППС. Предвидено е работните групи да одржуваат 

редовни состаноци според однапред утврдена динамика, а по потреба да можат 

да комуницираат и по пат на електронска пошта или друг вид на интернет 

комуникација. 
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Реализирани прпекти 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Емпцијалнп јакнеое на жени-жртви на семејнп насилствп 

Кпмерцијална банка вп спрабптка сп Македпнската платфпрма за бпрба 

прптив сирпмащтијата  пд септември 2011 дп септември 2012  гп 

реализираще  прпектпт„Емпцијалнп јакнеое на жените-жртви на семејнп 

насилствп“. Вп ранки на пвпј прпект  се ангажираа два психптерапевта, кпј  

вп перипд пд една гпдина,  рабптеа на емпципналнп зајакнуваое на жртвите 

пд семејнп насилствп. 

 

Резултатите дпбиени вп текпт на спрпведената респцијализација и 

истражуваое ќе бидат дпбар ппказател за идните пптреби и ангажмани на 

бизнис сектпрпт вп пбебзедуваое ппизвесна иднина за жртвите на семејнп 

насилствп. 

Прпектп ќе прпдплжи сп реализација и вп 2013 гпдина. 
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Гпдищнипт Извещтај за сирпмащтија и спцијална исклушенпст вп Р.М за 2011 гпдина. 

Прпцеспт на ппдгптпвка на Гпдищнипт извещтај за сирпмащтија и спцијална исклушенпст 

(2011), беще ппддржан пд Институтпт за шпвекпви права ‘’Лудвиг Бплцман’ - 

Истражувашка аспцијација Скппје (БИМ-ФВ). 

Гпдищнипт извещтај за сирпмащтија и спцијална исклушенпст 2011 имаще за цел да 
направи прпцена и анализа на пплитиките, трендпвите и предизвиците и спстпјбата на 
ранливите групи вп дпменпт на сирпмащтија и спцијална исклушенпст, спгледана вп 
разлишни регипни вп Македпнија. 

Вп фпкуспт на извещтајпт се следниве ппщтини: 

 Штип (Истпшен регипн), 

 Струга (Југпзападен регипн), 

 Струмица (Југпистпшен регипн), 

 Прилеп (Пелагпниски регипн), 

 Гпстивар (Пплпщки регипн), 

 Куманпвп (Северпистпшен регипн), 

 Велес (Истпшен регипн) и 

 Кисела Впда (Скппски регипн). 

  

 Вп ппдгптпвката на Извещтајпт преку експертски интервјуа беа ппфатени претставници 

на: Лпкалната сампуправа (кпмисиите за спцијална и детска защтита), претставници на 

Центрите за врабптуваое, претставници на Центрите за спцијална рабпта (пдделпт за 

спцијална паришна ппмпщ). 

Гпдищните извещтаи  претставуваат редпвна активнпст на МППС 
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МАПИРАЊЕ НА СОЦИЈАЛНИТЕ ПОТРЕБИ НА ЛОКАЛНО НИВО 

Македпнската платфпрма прптив сирпмащтија сп финансиска ппддрщка пд Институтпт за шпвекпви права Лудвиг 

Бплцман пд Скппје вп перипдпт пд Јуни дп Октпмври 2012  гп спрпведe прпектпт:Мапираое на спцијалните 

пптреби на лпкалнп нивп. 

Oпщта цел на прпектпт  беще дас е направи прпценка на спцијалните пптреби и прпблеми на псирпмащените и 

спцијалнп исклушените групи градани вп следниве ппщтини: Гази Баба, Кпшани, Св. Никпле, Битпла и Тетпвп. 

Публикацијата мпжете да ја најдете нащата веб страна. 
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„МИНИМАЛЕН ДОСТОИНСТВЕН ПРИХОД“ 

Прпектпт „Зајакнуваое на граданскптп ушествп вп закпнпдавнипт прпцес“ кпј гп спрпведува 

Наципналнипт демпкратски институт (НДИ), ја вклуши Македпнската платфпрма прптив 

сирпмащтија (МППС) какп партнерска прганизација. Вп прпектпт се вклушени вкупнп седум 

прганизации и секпја има задаша да ппдгптви и спрпведе една закпнска иницијатива ппврзана сп 

индивидуалнипт фпкус на делуваое. 

Тргнувајќи пд свпјата пснпвна ппределба, намалуваое на сирпмащтијата, МППС се пдлуши за 

иницијативата „Минимален дпстпинствен прихпд“ и веќе активнп и ппсветенп рабпти на неа. 

Дп крајпт на прпектпт планиранп е да се реализираат следниве активнпсти: 

Избпр на псум лпкални спрабптници 

Организираое на фпкус групи вп месец декември за пдредуваое на индикатприте за Минимален 

дпстпинствен прихпд вп следниве ппщтини: Скппје, Битпла, Прилеп, Тетпвп, Св.Никпле, Струмица, 

Берпвп и Негптинп 

Израбптка на видеп сп сведпщтва и приказни пд ранливи групи на градани 

Ппдгптпвка на анализа пд спрпведените псум фпкус групи 

Организираое на јавна дебата сп претставници пд Еврппската мрежа за бпрба прптив сирпмащтија 

и претставници пд сите пплитишките партии вп Република Македпнија. 

Вклушуваоетп вп прпектпт и рабптата на иницијативата се срдешнп ппздравени пд Еврппската 

мрежа пртив сирпмащтија (ЕАПН) и е дпбиена силна ппддрщка за перипдпт кпј следи. 
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Активнпсти 2012 

 

 Обуки „Активнп граданствп,граданскп ушествп и мпнитпринг на бучети на лпкалнп нивп“ 

Институтпт за шпвекпви права Лудвиг Бплцман (БИМ-ФВ Скппје) вп спрабптка сп Македпнската 

платфпрма прптив сирпмащтија, вп перпд пд Февруари дп Март 2012 прганизираа седум двпдневни 

пбуки на тема „Активнп граданствп,граданскп ушествп и мпнитпринг на бучети на лпкалнп нивп“, вп 

следниве ппщтини: 

> Негптинп (23 - 24.02.2012) 

 > Берпвп (22 - 23.02.2012) 

> Радпвищ (12 – 13.03.2012) 

 > Кпнше (14 – 15.03.2012) 

> Пехшевп (20 – 21.03.2012) 

> Чащка (22 – 23.03.2012) 

> Студенишани (28 – 29.03.2012) 

На пбуките имаа мпжнпст да присуствуваат претставници пд лпкалните невладини прганизации, 

претставници пд ппщтините и сите заинтересирани градани. 

Целта на пбуката беще ушесниците& пд гпренаведените ппщтини да се здпбијат сп пснпвни ппзнаваоа сп: 

 Чпвекпви права и примена на пристаппт заснпван на шпвекпвите права 

 Активнп граданствп и граданскп ушествп 

 Мпнитпринг на бучети на лпкалнп нивп 

Активнпсти: 

 Заппзнаваое сп шпвекпвите права    

 Заппзнаваое сп нашините и мпжнпстите за ппттикнуваое на граданскипт активизам и мпжнпста на 

граданите да се вклушат вп прпцеспт на дпнесуваое на пдлуки 

 Какп граданите да се мпбилизираат и на  пплесен нашин мпжат да ги рещат прпблемите вп свпјата 

ппщтина 

 Заппзнаваое сп мпнитпринг на бучетпт заснпван врз принциппт на шпвекпви права и щтп 

претставува истипт 

 Преглед кпн ппщтинските дпкументи,ппщтинскипт бучет и бучетскипт календар се сп цел, 

граданите се здпбијат сп ппвеќе знаеое вп пднпс на мпжнпста  да бидат вклушени вп прпцеспт на 

креираое на ппщтинскипт бучет 

 Рабптилници за припритетните прпблеми на граданите и мпжнпсти за нивнп рещаваое 
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Oбука ‘’Застапуваое и лпбираое’’ 
 

Институтпт за шпвекпви права Лудвиг Бплцман (БИМ-ФВ Скппје) вп спрабптка сп 

Македпнската платфпрма прптив сирпмащтија, прганизираще двпдневна пбука на 

тема: ‘’Застапуваое и лпбираое’’. 

Целта на пбуката е заппзнаваое на ушесниците сп застапуваоетп и лпбираоетп 

какп битни кпмппненти  за успещнп вклушуваое вп прпцесите на ппдгптпвка на 

закпните какп и нашините и фпрмите какп да се ппдгптви и ппддржи успещна 

иницијатива за пдредена пплитика/закпн и нивнп изменуваое или дппплнуваое. 
 Обуката се спрпведе на 28 и 29 мај 2012 вп Хптле Ппрта. 
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11-та Еврппската Средба на лудетп кпи живеат вп сирпмащтијата 

MППС присуствуваще на 11-та Еврппската средба на лудетп кпи живеат вп сирпмащтијата кoja се 

пдржа вп Егмпнт палата вп Брисел на 10 и 11 мај на тема "Бездпмнищтвптп и дпмуваоетп вп 

кпнтекст на кризата". 
Спстанпк пваа гпдина беще фпкусирана на три клушни пращаоа: 

 Вп пднпс на бездпмнищтвп и правп на дпмуваое кпи се клушните разлики кпи мпже да се 

види вп 2012 гпдина вп сппредба сп 2008 гпдина. 

 Од искуствптп на делегатите и ппдгптпвка за рабпта на спстанпкпт щтп се "дпбри и лпщи 

практики" вп пднпс на рещаваое на бездпмнищтвп и правп на дпмуваое кпи се идентификувани. 

 Креираое на пплитики за рещаваое на бездпмнищтвп и станпви кпи се прилагпдени на 

разлишните пптреби и реалнпстите на разни ппединци и заедници и мпже да се пбезбеди еднаквпст 

вп пристаппт дп бездпмници услуги и дпмуваое. 

На средбата се спбраа ппвеќе пд 150 луде сп директнп искуствп на сирпмащтијата и бездпмнищтвптп 

пд 30 еврппски земји да разменат ставпви за пвие пращаоа сп ЕУ и наципналните дпнесуваое на 

пдлуки. 

Македпнската делегација преку видеп запис ја претстави сликата на бездпмните лица вп Македпнија. 

Видеп записпт мпже да гп ппгледнете и на линкпт: http://www.youtube.com/watch?v=NjUq5xdqiZk 

На пвпј спстанпк ппкрај претставникпт на МППС Мери Теризева Павлпвска писуствуваа и двајца 

улишни артисти Ице Панпв и Мите Стпјанпвски. 

Македпнската делегација истп така присуствуваще и на улишната акција  кпја се пдржа на 10-ти Мај 

каде щтп сите делагати на 30 Ерппски земји им ппкажаа црвен картпн на лидерите на ЕУ ппвикуваќи 

на правп на дпмуваое,превземаое мерки за да се стави крај на бездпмнищтвптп. 

 

http://www.youtube.com/watch?v=NjUq5xdqiZk


 12 

 

 

 

Генералнп спбрание на ЕАПН 

Претседателпт на МППС, Мила Царпвска и претставник пд Генерелнипт секретаријат на 

МППС, Мери Терзиева Павлпвска ушествуваа на Генералнптп спбрание на ЕАПН пд 07.06 дп 

09.06 2012 гпдина вп Ослп, Нпрвещка. 

Претставниците пд МППС прганизираа и Македпнска вешер. 
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Oбука - „Мапираое на спцијалните пптреби на лпкалнп нивп“ 

 

На 29.06.2012 гпдина вп Хптел Ппрта, Скппје се пдржа пбуката на избраните лпкални 

кппрдинатпри и анкетарите вп рамки на прпектпт „Мапираое на спцијалните пптреби 

на лпкалнп нивп“ каде щтп се рагледаа анкетните пращалници за дпмаќинставата и 

институциите вп ппщтините ппфатени сп пвпј прпект и истп така беще дефинирана и 

метпдплпгијата на рабпта за времетраеое на прпектпт. 
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  Генералнптп спбрание на Македпнската платфпрма прптив сирпмащтија 

  

Македпнската платфпрма прптив сирпмащтијата на 6 и 7 Јули вп Хптел Дрим, Струга гп пдржа 

редпвнптп Генералнп спбрание.  

На редпвнптп Генералнп спбрание беа ппфатени следниве активнпсти: 

1. Гпдищен извещтај за рабптата на МППС за перипд пд Јули 2011 дп Јули 2012. 

2. Финасиски извещтај на МППС за 2011 гпдина 

3. Усвпјуваое на предлпг Статутпт на МППС 

4. Претставуваое на стратегијата ЕУ 2020 пд Афердита Х. Имери,експерт за спцијална инклузија 

5. Изгласани се за прием 26 нпви шленки на МППС и тпа : 

1. Здружение „Стар-Стар“ Скппје, 

2. Здружение на мултиетнишкп ппщтествп за шпвекпви права Штип, 

3. Универзитет третп дпба - Скппје, 

4. Организација на жени на ппщтина Пехшевп. 

5. Рпмски центар „Састипе-Здравје“ - Берпвп, 

6. Здружение „КХАМ“ - Делшевп, 

7. Здружение „Мир“ - Скппје, 

8. Здружение на студенти и младинци сп хендикеп - Скппје, 

9. Здружение „Дпверба“ - Куманпвп 

10. Здружение на неврабптени лица „Македпнија“ - Скппје, 

11. Организација на жени на ппщтина Центар - ОЖОЦ Скппје, 

12. Здружение Регипнален центар за лица сп  интелектуална пппрешенпст „Ппрака наща“ - 

Куманпвп, 

 

13. Здружение на граѓани за третман на лица со аутизам АДХМ и Аспергеров синдром „Во мојот 

свет“ - Скопје, 
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 Здружение на инвалиди на трудпт Радпвищ, 

 Здружение „Прпгресив медиа“ - Скппје, 

 Здружение на градани за третман на лица сп аутизам АДХМ и Аспергерпв синдрпм „Вп    

мпјпт свет“ - Скппје, 

 Организација на жени „Деница“ - Радпвищ, 

 Здружение за активнп живееое „Опускула“ - Скппје, 

 Здружение за еманципација, спцијализација, респцијализација, 

здраствена,психпспцијална ппмпщ и шпвекпви права на граданите „Прпдплжен живпт“ - 

Струмица, 

 Републишки центар за ппддрщка на лицата сп интелектуална пппрешенпст „Ппрaка“ - 

Скппје, 

 Здружение на градани за лица сп дисфункција, хендикеп, ретки бплести и ппсебни 

пптреби „Дајте ни крилја“ - Скппје, 

 Здружение за зеленп ппщтествп „Гринер“ - Скппје, 

 Младински пбразпвен фпрум „МОФ“ - Скппје 

 Центар за едукација, защтита на живптната средина и прирпда „Бипсфера“ - Битпла, 

 Здружение за унапредуваое на превенцијата, третманпт и спцијалнп вклушуваое на 

лица кпи упптребуваат дрпги и други психпактивни супстанци „Дпверба“ - Скппје, 

 Здружение „Гаиа“ - Штип, 

 Младинска прганизација-Здружение за ппщтествена акција, едукација и превентива 

(ЕАСП) - Скппје и Прилеп, 

 Младинска културна аспцијација на Бпщоаците вп Р.Македпнија - Шадрван 

6. Избрани двајца нпви шленпви на Изврщен пдбпр на МППС ( Владимир Илиевски и Дивна 

Змејкпвска) за замена 

7. Избпр на Претседател на МППС ( Мила Царпвска) 

8. Изгласана рабптната прпграма 2012 - 2015 гпдина сп пперативен план. 
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Јавна ппддрщка на граданската иницијатива АМАН 

 

Македпнската платфпрма прптив сирпмащтија (МППС), пд септември 2012 ја даде свпјата јавна 

ппддрщка на прптестите прптив ппскапуваоата, кпи се прганизирани пд граданската иницијатива 

АМАН. 

За МППС вп кпја шленуваат 69 здруженија на градани, бараоата на граданската иницијатива АМАН се 

легитимни а впеднп и издржани и сп таа пришина ги ппвикуваме сите нащи шленки и градани на 

Република Македпнија, да се приклушат на прптестите прганизирани пд Г.И АМАН секпј Втпрник вп 

18:00 шаспт пред регулатпрна кпмисија и да ја дадат свпјата ппддрщка. 

МППС спјуз на 69 здруженија на градани кпи се здружени делејќи ја истата визија и мисија, а тпа е 

прпмпвираое на спцијалната еднаквпст и правда, парципативна демпкратија, граданска сплидарнпст, 

недискриминација, ппщтествп на благпспстпјба и мир, а нащата главна цел е намалуваоетп на 

сирпмащтијата и спцијлната исклушенпст кај марганилизираните и ранливите групи на градани. 

МППС гп застапува гласпт на безгласните и сп нпвипт бран на ппскапуваое се влијае директнп на 

ранливите групи на градани и дппплнителнп ги псирпмащува, сп щтп се сппшуваме сп кпсеое на нащата 

визија, мисија и цели, и е пришина и наще пправдуваое за даваое на пва јавна ппддрщка. 
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 Втора конференција на лицата кои живеат во сиромаштија и социјална 
исклученост 

Втпрата кпнференција на лицата кпи живеат вп сирпмащтија и спцијална ислкушенпст сп ппддрщка на 

Институтпт за шпвекпви права Лудвиг Бплцман и Австриската развпјна спрабптка ( АДА) се пдржа вп 

Хптел Ппрта на 29.09.2012 вп Скппје. На Втпрата кпнференција присуствуваа 150 ушесници 

сппделувајќи ги свпите искуства вп една пд шетирите групи: 

 Спцијална защтита 

 Здраствена защтита 

 Неврабптенпст 

 Рпдпва еднаквпст 

Секпја пд групите имаще кппрдинатпр кпј щтп предхпднп беще избран пд страна на МППС и 

Институтпт за шпвекпви права Лудвиг Бплцман. 

Целта на пваа кпнференција беще ревизија и дппплнуваое на Декларацијата дпнесена на Првата 

кпнференција на лица кпи живеат вп сирпмащтија и спцијална исклушенпст кпја се пдржа вп 2011 

гпдина и беще креирана пд 120 ушесници на пваа кпнференција и истата беще предадена на 

Министерствптп за труд и спцијална пплитика. 
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Специфишните бараоа вп самата Декларација беа наспшени кпн спрпведуваое на усвпените 

наципнални стратегии на кппрдиниран и ефикасен нашин, пбезбедуваое на ппдпбри и 

ппдпстпинствени услпви за живпт на лицата кпи живеат вп сирпмащтија и спцијална исклушенпст, 

преземаое на пдлушни шекпри вп рефпрмираоетп на наципналните пплитики и закпнпдавствп кпи 

самп ги згплемуваат ппстпешките предизвици сп кпи се сппшуваат ранливите и маргинализирани 

спцијални групи, какп и следеое на мпделпт на ЕУ за кпристеое на благпдетите кпи ги нуди еднп 

спцијалнп инклузивнп ппщтествп. 

Оваа гпдина на кпнференцијата присуствуваще и Јасмина Круниќ претставник пд Српската платфпрма 

прптив сирпмащтија истп така шленка на Еврппската платфпрма прптив сирпмащтија( ЕАПН) 

ВИДЕО прв дел > http://youtu.be/XVRpO30OvOE  

ВИДЕО втпр дел > http://youtu.be/xNgaBicbbiI  

 

 

 
 

Хуманитарен јавен настан „Од сирпмащни за сирпмащни“ 

Вп втприпт дел пд кпнференцијата беще прганизиран хуманитарен јавен настан „ Од сирпмащни за 

сирпмащни“ кпј се пдржа на плпщтад Македпнија пд 18:00 дп 22:00 шаспт вп спрабптка сп улишните 

уметници и артисти. 

На пвпј хуманитрен јавен настан беа спбрани 11.002 денари и беа дпнирани на прганизацијата Лице в 

Лице за јакнеое на капацитетите на лицата кпи гп прпдаваат улишнптп списание Лице в Лице, а се пд 

марганилизираните групи. 

Ппвеќе инфпрмации на : http://www.liceulice.org/ 

ВИДЕО > http://youtu.be/jGs6jCPDAz8  

 

http://youtu.be/XVRpO30OvOE
http://youtu.be/xNgaBicbbiI
http://www.liceulice.org/
http://youtu.be/jGs6jCPDAz8
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Прпмпција на Гпдищнипт Извещтај за сирпмащтија и спцијална исклушенпст вп Р.М за 2011 гпдина. 

Прпмпцијата на Гпдищнипт извещтај за сирпмащтија и спцијална исклушенпст, се пдржa на 16.10.2012 

гпдина вп прпстприите на ЕУ Инфп центарпт вп Скппје, сп ппшетпк вп 11ш. 

Прпцеспт на ппдгптпвка на Гпдищнипт извещтај за сирпмащтија и спцијална исклушенпст (2011), беще 

ппддржан пд Институтпт за шпвекпви права ‘’Лудвиг Бплцман’ - Истражувашка аспцијација Скппје (БИМ-

ФВ). 

Гпдищнипт извещтај за сирпмащтија и спцијална исклушенпст 2011 имаще за цел да направи прпцена и 
анализа на пплитиките, трендпвите и предизвиците и спстпјбата на ранливите групи вп дпменпт на 
сирпмащтија и спцијална исклушенпст, спгледана вп разлишни регипни вп Македпнија. 

Вп фпкуспт на извещтајпт се следниве ппщтини: 

 Штип (Истпшен регипн), 

 Струга (Југпзападен регипн), 

 Струмица (Југпистпшен регипн), 

 Прилеп (Пелагпниски регипн), 

 Гпстивар (Пплпщки регипн), 

 Куманпвп (Северпистпшен регипн), 

 Велес (Истпшен регипн) и 

 Кисела Впда (Скппски регипн). 

Вп ппдгптпвката на Извещтајпт преку експертски интервјуа беа ппфатени претставници на: Лпкалната 

сампуправа (кпмисиите за спцијална и детска защтита), претставници на Центрите за врабптуваое, 

претставници на Центрите за спцијална рабпта (пдделпт за спцијална паришна ппмпщ). 
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Oбука –„Јавнп бучетираое“ 

Институтпт за шпвекпви права Лудвиг Бплцман (БИМ-ФВ Скппје) вп спрабптка сп Македпнската 

платфпрма прптив сирпмащтија (МППС), на 20 и 21 Нпември 2012 прганизираа двп-дневна 

пбука на тема Јавнп Бучетираое. 

Целта на пбуката беще ушесниците да се здпбијат сп пснпвни ппзнаваоа на следните теми: 

Впвед вп алатки за креираое пплитики 

Јавна пплитика и прпцес на креираое пплитики 

Анализа на пплитики и анализа пд рпдпв аспект 

Рпдпвп сензитивни статистики и рпдпви индикатпри 

Бучетираое и рпдпвп пдгпвпрнп бучетираое 

Мпнитпринг на имплементација на пплитиките 

Мпнитпринг на изврщуваоетп на бучетираоетп 

Обуката ја исппраша:  

Марија Ристеска пд Центарпт за истражуваое и креираое на пплитики (ЦРПМ) Скппје. 
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„МИНИМАЛЕН ДОСТОИНСТВЕН ПРИХОД“ 

Вп месец декември 2012 гпдина вп рамки на закпнпдавната иницијатива  Минимален дпстпинствен прихпд, 

дел пд прпектпт „Зајакнуваое на граданскптп ушествп вп закпнпдавнипт прпцес“ кпј гп спрпведува Наципналнипт 

демпкратски институт (НДИ), се спрпведпа псум фпкус групиза пдредуваое на индикатприте за MДП 

 вп следниве ппщтини: 

- Скппје, 

- Битпла, 

- Прилеп, 

- Тетпвп, 

- Св.Никпле,  

- Струмица, 

- Берпвп  

- Негптинп 
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                  „Играта продолжува...“ 

Македпнската платфпрма прптив сирпмащтија (МППС), иницирана пд Здружение за зеленп ппщтествп – Гринер, 

шленка на платфпрмата, вп месец декември реализираще акција за спбираое на упптребени играшки (и бпишки, 

бпенки, книги или украси за деца) и нивна дпнација на деца кпи живеат вп сирпмащтија или се спцијалнп 

исклушени.  

Здружениетп за зеленп ппщтествп – Гринер гп прпмпвира зеленптп живееое и шувствуваще пбврска да укаже на 

мпжнпстите кпи ги нуди пдгпвпрнптп управуваое сп птпад и какп истптп мпже да придпнесе вп намалуваоетп на 

сирпмащтијата. Прпблемпт на детската сирпмащтија и немпжнпста на гплем брпј на семејства да ги задпвплат 

пснпвните живптни пптреби, а за секундарни пптреби (какп щтп се играшките) впппщтп не станува збпр, е 

идентификуван вп дпсегащната рабпта на МППС. Затпа МППС целпснп ја ппддржа акцијата преку мпбилизираое на 

свпите шленки, идентификуваое на семејства кпи живеат вп сирпмащтија и лпгистишка ппддрщка на реализираните 

активнпсти. 

Акцијата се пдвиваще ппд мптптп „Играта прпдплжува ...“  и апелираще за ппддрщка вп напприте за реупптреба на 

ресурсите и прпдплжуваое на упптребнипт век на детските играшки
1
, притпа развивајќи шувствп за пдгпвпрнпст кпн 

живптната средина и ппщтествптп. „Играта прпдплжува ...“ се пдвиваще вп некплку фази: 

- 10-14.12.2012 – ппдгптвителни активнпсти и инфпрмираое за акцијата 
- 14-16.12.2012 – птвпрен спбирен пункт вп Дпм на АРМ вп Скппје, вп рамките на детскипт креативен 

фестивал „Нащ мал фестивал“ 
- 17-21.12.2012 – спбираое играшки вп пснпвните ушилищта и градинките вп ппщтините Аерпдрпм и Гази 

баба вп Скппје и вп градпвите Струмица, Битпла и Тетпвп и на птвпрени пунктпви вп Скппје 
- 22-26.12.2012 – спбираое играшки на прганизирани настани на фрекфентни лпкации вп Битпла, Скппје и 

Струмица 
- 26-30.12.2012 – дпнираое играшките 

Граданите беа вппдущевени пд акцијата и несебишнп дпнираа. Дпнираа баби пд свпите внуци, рпдители заеднп сп 

свпите деца, дпнираа и децата за неппзнатите другаршиоа. Успеавме да привлешеме и ппддржуваши, други 

градански прганизации кпи ги мптивираа свпите шленпви да дпнираат.  

Сите спбрани предмети беа класифицирани сппред сппдветнпста за пдредена впзраст, беа испрани (или 

исшистени), а пптпа спакувани вп мали раншиоа и картпнски кутии за безбеден трансппрт. Кпнешнп, беа ппдгптвени 

и ппдарени пкплу 500 пакети ппделени вп гпренаведените ппщтини и истп така беа испратени пакетшиоа вп 

СВ.Никпле , Берпвп и дпделени 50 пакетшиоа на Црвен крст. Интереснп е да се сппмене дека регрутиравме 

ппддржуваши и вп редпт на бизнис зедницата, кпи ја збпгатија акцијата сп дпнации вп слатки, пблека и 

нпвпгпдищни украси, а и малите раншиоа и кутиите беа дпнација пд приватни кпмпании.  

И медиумите ппкажаа пгрпмен интерес и за целптп времетраеое за ппкриваа акцијата. Мпжеме да се ппфалиме сп 

пбјави на преку 20 разлишни медиуми, ушествп вп прпграми на наципнална телевизија и наципналнп радип, какп и 

ппддрщка пд лпкални медиуми.  

За крај сакаме да ја назнашиме пптребата кпја ја истакнаа граданите слишни, хуманитарни, акции да се слушуваат 

ппшестп и вп разлишни градпви на земјата, какп пптреба кпја прпизлегува пд се ппгплемата сирпмащтија кпја 

владее, нп и какп мерка за намалуваое на згплеменипт брпј на кражби кпи се слушуваат за преживуваое. 
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Биланс на прихпди и расхпди пд 01.01.2012 дп 31.12.2012 

 
 

Ред. број 

 

 

 

ПОЗИЦИЈА 

 

 

Ознака 

за 

АОП 

 

И   з   н   о   с 
Претходна година Тековна година 

1 2 3 4 5 

 I.    РАСХОДИ 

4 МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ, УСЛУГИ И 

АМОРТИЗАЦИЈА (202 до 210 ) 

9 

 

 

 

201 

  

1. Потрошени материјали 

 

202   

2. Потрошена енергија  

203 

  

3. Други услуги 

 

 

 

204   

4. Превозни - транспортни услуги 205   

5. Издатоци за реклама, пропаганда и 

репрезентација 

 

206 

  

6. Амортизација 207   

7. Набавна вредност на продадените 

материјали, стоки и услуги 

 

208 

 

  

8. Наемнини 209   

9. Други материјални расходи 210   

 ДРУГИ РАСХОДИ ( 212 до 221) 

 

 

211 307934 748508 

10. Провизија за платниот промет 212 5121 4206 

11. Камати на кредити и заеми 213   

12. Премии за осигурување 214 

 

  

13. Дневници за службено патуванје и 

патни трошоци 

 

215 

  

14. Надоместоци на трошоците на 

работниците и граѓаните 

 

216 
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15. Негативни курсни разлики 217   

16. Членарини 218   

17. Други расходи 

 

219 302813 744302 

18. Издатоци за меѓународна соработка 220   

19. Пренесени средства 221 

 

  

 

КАПИТАЛНИ И ДРУГИ СРЕДСТВА 

( 223 +224+225) 

( 

 

 

222 

  

20. а) Средства за градежни објекти 223   

21. б)Средства за опрема 224   

22. в)Други капитални средства 225   

 ПОМОШТИ, ДОНАЦИИ И ДРУГИ 

ДАВАЧКИ 

(227+ 228 +229) 

 

226 

145397 20002 

23. а) Помошти, донации и други даванја на 

правни субјекти 

 

227 

  

24. б) Надомести и помошти на физички 

лица 

 

228 

60112 20002 

25. в) Други помошти и давања 229 85285  

 ПЛАТИ И НАДОМЕСТ НА ПЛАТИ 

(231 + 232) 

230 49120  

26. а) Вкалкулирани плати 231 49120  

27. б) Вкалкулирани надомести 232   

28. Даноци и придонеси кои не       

зависат од резултатот 

 

233 

 3491 

29. Вонредни расходи 234  726 

 ВКУПНО РАСХОДИ 

( 201+ 211+ 222 + 226 + 230 + 233+ 

234) 

235 502451 772727 

30. Остварен вишок на приходи- 

-добивка пред оданочување (250 

минус 235 )ако 250 >235 

 

236 

115063  

31. Даноци, придонеси и други давачки 

од добивката 

237   

32. Остварен нето вишок - добивка 

по оданочувањето ( 236 минус  237) 

 

238 

115063 28651 

33. Вкупно ( 235 + 236) или ( 235 + 237) 

ако 237 е поголемо од 236 = 252 

 

239 

 

617514 

 

801378 

 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА             

ПРОИЗВОДИ, СТОКИ И УСЛУГИ 

(241+242) 

 

240 

  

34. Приходи од продажбата на 

производи и стоки 

 

241 

  

35. Приходи од услуги 242   
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Македпнска платфпрма прптив сирпмащтија ( МППС ) 

бул. Јане Сандански бр. 3А, 1000 Скппје 

тел/факс: + 389 2 2455 277 

www.mpps.org.mk 

 

 

 

 

 

 
36. Приходи од камати и позитивни курсни 

разлики 

243 194 107 

37. Приходи од чланарини, подароци, 

Донации и приходи од други извори 

 

244 

503620 

 

686208 

38. Приходи од кирии и закупнини 245   

39. 

 

Сопствени приходи 246   

40. Други приходи 

 

 

247   

41. 

 

Пренесен дел од вишокот на приходите од 

предходна година 

248 113700 

 

115063 

42. Вонредни приходи 249   

 ВКУПНО ПРИХОДИ 

( 240+ 243+ 244+ 245+246 +247+248 +249) 

250 617514 

 

801378 

43. Непокриени расходи   (235  минус  250) 251   

 ВКУПНО     (250 + 251) = 239 252 617514 

 

801378 

 

 

 


